[bookmark: _GoBack]    АКСАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
АКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2018  г.                                                                                       № 139

	    О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Аксайского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области Октябрьскому муниципальному району Волгоградской области по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части  разработки комплексной схемы организации дорожного движения Октябрьского муниципального района

        Заслушав и обсудив информацию главы Аксайского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий местного значения Аксайского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Аксайского сельского поселения, Аксайская сельская Дума,

РЕШИЛА:

          1. Аксайское сельское поселение передает, а Октябрьский муниципальный район принимает на себя осуществление полномочий по решению вопроса местного значения Аксайского сельского поселения по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части  разработки комплексной схемы организации дорожного движения Октябрьского муниципального района.
          2.
	Наименование вопросов местного значения
	Размер иных межбюджетных трансфертов (руб.)

	  разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	103,843

           3. Главе Аксайского сельского поселения заключить соглашение с главой Октябрьского муниципального района Волгоградской области о передаче ему осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

            4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

            5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Аксайского  сельского поселения                                               В.Н.  Носачёв

[bookmark: Par0]

АКСАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

АКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2018  г.                                                                                       № 13

9

О

передаче осуществления части полно

мо

чий по

решению вопрос

о

в местного значения Аксайского

сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области Октябрьскому муниципальному

району Волгоградской области по

дорожной деятельности

в

отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая

создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление муниципального

контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, а

также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятель

ности в соответствии

с

законодательством

Российской Федерации в части

разработки комплексной схемы организации дорожного

движения Октябрьского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию главы Аксайского сельского поселения по

вопросу передачи

осуществления части полномочий местного значения

Аксайского сельского поселения Октябрьского мун

и

ципального района

Волгоградской области, руководствуясь частью 4

статьи

15 Федерального закона

от 6 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской

Федерации, Уставом Аксайского

сельского поселения,

Аксайская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1.

Аксайское сельское поселение передает, а

Октябрьский м

униципальный

район принимает на себя осуществление

полномочий по реше

нию вопроса

местного значения Аксайского сельского поселения

по

дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,

включая создание и обеспе

чение функционирования парковок (парковочных

мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобил

ьных дорог

и осуществления дорожной деятель

ности в соответствии

с

законодательством

Российской Федерации в части  разработки

комплексной схемы организации

дорожного движения Октябрьского муниципального района

.

     АКСАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА   АКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ       РЕШЕНИЕ     от 20.08.2018  г.                                                                                       № 13 9

     О   передаче осуществления части полно мо чий по  решению вопрос о в местного значения Аксайского  сельского поселения   Октябрьского муниципального района  Волгоградской области Октябрьскому муниципальному  району Волгоградской области по    дорожной деятельности  в  отношении автомобильных дорог местного значения в  границах населенных пунктов поселения и обеспечение  безопасности дорожного движения на них, включая  создание и обеспечение функционирования парковок  (парковочных мест), осуществление муниципального  контроля   за сохранностью автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения, а  также осуществление иных полномочий в области  использования автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятель ности в соответствии  с  законодательством   Российской Федерации в части   разработки комплексной схемы организации дорожного  движения Октябрьского муниципального района

             Заслушав и обсудив информацию главы Аксайского сельского поселения по  вопросу передачи  осуществления части полномочий местного значения  Аксайского сельского поселения Октябрьского мун и ципального района  Волгоградской области, руководствуясь частью 4   статьи  15 Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской   Федерации, Уставом Аксайского  сельского поселения,   Аксайская сельская Дума,      РЕШИЛА:                                                                                                                                1.  Аксайское сельское поселение передает, а  Октябрьский м униципальный  район принимает на себя осуществление   полномочий по реше нию вопроса  местного значения Аксайского сельского поселения  по   дорожной деятельности в  отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных  пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,  включая создание и обеспе чение функционирования парковок (парковочных  мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также  осуществление иных полномочий в области использования автомобил ьных дорог  и осуществления дорожной деятель ности в соответствии  с  законодательством   Российской Федерации в части  разработки  комплексной схемы организации  дорожного движения Октябрьского муниципального района .